
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 315/2022, de 22/11/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Desempenho dos remineralizadores fonolito e 

olivina melilitito inoculadas com Bacillus subtilis e Bacillus megaterium como fontes 

de nutrientes para o morangueiro”, do mestrando RODOLFO DANIEL VIEIRA DA ASSUNÇÃO, 

a realizar-se no dia 28 de novembro de 2022, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC 

e por videoconferência: 

 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GILSON SERGIO BASTOS DE MATOS – (UFRA/Belém/PA) - Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) - Membro    

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


